
 

 
SMĚRNICE REKTORA 

Č. 10/2012 
STRANA 

1 / 1  

 

 

 

SMĚRNICE REKTORA 

Č. 10/2012  

Statut rad pro spolupráci s praxí 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

(1) Tato směrnice je platná pro součást „škola“ České zemědělské univerzity v Praze (dále jen 

„ČZU“) a stanovuje statut rad pro spolupráci s praxí.  

(2) Touto směrnicí se stanoví statut rad pro spolupráci s praxí při jednotlivých fakultách 

a institutech ČZU. 

Článek 2 

Rada pro spolupráci s praxí 

(1) Rada pro spolupráci s praxí (dále jen „rada“) je poradním orgánem děkana fakulty resp. 

ředitele institutu složeným z významných osobností ve svém oboru, které nejsou kmenovými 

zaměstnanci ČZU. Rada může být dále členěna na sekce. 

(2) Rada je spojovacím článkem mezi vnitřním životem ČZU a potenciálními zaměstnavateli 

absolventů. Rada se vyjadřuje zejména ke studijním plánům s ohledem na uplatnění 

absolventů na trhu práce, k praxím studentů, k programům celoživotního vzdělávání a 

ke spolupráci v oblasti vědy a výzkumu. Závěry, k nimž dospěje, mají doporučující charakter. 

(3) Členství v radě je dobrovolné, čestné a nezastupitelné. V čele rady je děkan fakulty resp. 

ředitel institutu. Členy rady jmenuje a odvolává děkan fakulty resp. ředitel institutu. 

(4) Rada se schází minimálně jedenkrát ročně. Děkan fakulty resp. ředitel institutu může radu dle 

svého uvážení svolat častěji. Je-li studijní obor zajišťován více fakultami (instituty) nebo 

fakultou (fakultami) a institutem (instituty), děkan fakulty resp. ředitel institutu zváží přizvání 

jiných reprezentantů k jednání rady. 

(5) Program jednání rady navrhuje děkan fakulty resp. ředitel institutu.  

Článek 3 

Závěrečná ustanovení 

(1) Tato směrnice nabývá platnosti a účinnosti dnem vyhlášení. 

V Praze dne 14. března 2012 

 

prof. Ing. Jiří Balík, CSc., rektor, v. r. 


